
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 02/18, 2/20), Zamjenik gradonačelnika Grada Pula-Pola dana 21. listopada 
2020. godine, donosi

O D L U K U
o prijenosu sredstava na račun pričuve

 Dječjeg kreativnog centra

Članak 1.

Sredstva sa pozicije R 2117.04  - dodatna ulaganja na građevinskim objektima – Energetska 
obnova Dječjeg kreativnog centra u iznosu od 650.830,86 kuna, prenose se na žiro račun 
pričuve Dječjeg kreativnog centra HR0923400091310627886.

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ove Odluke koristit će se za financiranje projekta “Energetska obnova 
zgrade Dječjeg kreativnog centra”.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/18-01/270
URBROJ:2168/01-05-01-0454-20-57
Pula, 21. listopada 2020. 

        ZAMJENIK GRADONAČELNIKA
               Robert Cvek



Obrazloženje 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pule-Pola (Službene 

novine Grada Pule-Pola, br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18).  

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 

Projekt Energetske obnove Dječjeg kreativnog centra financira se iz tri izvora, kroz Poziv za 

dostavu projektnih prijedloga “Energetska obnova i korištenje obnovljivih izvora energije u 

zgradama javnog sektora” Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja Republike 

Hrvatske, zatim Javnog poziva za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i 

lokalnoj razini za 2019. godinu Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije te 

iz Proračuna Grada Pule-Pola. 

Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja Republike Hrvatske, KLASA: 350-01/18-

08/262 dana 06. rujna 2018. godine donijelo je Odluku o financiranju kojom su dodijeljena 

bespovratna sredstva u okviru Poziva za dostavu projektnih prijedloga “Energetska obnova i 

korištenje obnovljivih izvora energije u zgradama javnog sektora” za projekt Energetska 

obnova zgrade “Dječji kreativni centar” Pula u najvišem iznosu od 1.407.838,07 kuna 

(Odluka KLASA:350-01/18-08/262). Maksimalni iznos bespovratnih sredstava i prihvatljivih 

troškova za svaku aktivnost u realizaciji projekta propisani su Pozivom za dostavu projektnih 

prijedloga. 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije kroz Javni poziv za sufinanciranje 

provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2019. godinu, osiguralo je iznos od 

1.255.598,08 kuna, Ugovorom o sufinanciranju provedbe EU projekata (Odluka o 

sufinanciranju provedbe EU projekata KLASA: 402-07/19-02/8) za projekt “Energetska 

obnova zgrade Dječji kreativni centar”, Pula. 

 

Dana 04. lipnja 2020. godine, Grad Pula-Pola poslao je prvi Zahtjev za nadoknadom sredstva 

po Ugovorom o sufinanciranju provedbe EU projekata, KLASA:402-07/19-02/8 u iznosu od 

439.459,33 kune, Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Dana 30. lipnja 

2020. godine Grada Pula-Pola dobio je odgovor Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

EU da je Zahtjev za nadoknadom sredstava u redu. U više navrata poslan je upit od strane 

prijavitelja u svezi isplate prvog Zahtjev za nadokandom sredstava (10. srpnja 2020. godine, 

29. srpnja 2020. godine, 27. kolovoza 2020. godine), no odgovor nije došao sve do 31. 

kolovoza 2020. godine kada je Ministrastvo obavijestilo Grad Pulu-Pola da nisu u mogućnosti 

izvršiti isplatu s proračunske pozicije K680040 Sufinanciranje EU projekata te da će isplata 

biti moguća nakon što se rebalansom od strane Ministarstva financija osiguraju potrebna 

financijska sredstva. 

 

Slijedom navedene izvanredne situacije i neisplate sredstva od strane Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije, Grad Pula.Pola primoran je sredstvima iz 

Proračuna Grada Pule-Pola podmiriti troškove ugovornih obveza preuzete javnim nabavama 

od strane poduzeća Castrum Pula 97 d.o.o. i to, račun broj 241-10-4 od 08. rujna 2020. godine 

za 11. (predzadnju) situaciju poduzeća DE CONTE d.o.o. u iznosu 418.099,75 kuna, račun 

broj 20/0011782 od 21. listopada 2020. godine poduzeća Castrum Pula 97 d.o.o. za troškove 

upravljanja projektom i administracije u sveukupnom iznosu od 46.000,00 kuna, račun broj 

101371/1 od dana 30. rujna 2020. godine poduzeća Indikator d.o.o. za usluge koordinatora II 

u iznosi od 6.250,00 kuna, račun broj 324-01-1-2020-N-1 od dana 15. rujna 2020. godine za 



IV. privremenu situaciju za uslugu stručnog nadzora poduzeća ALFA INŽENJERING d.o.o. u 

iznosu 133.631,21 kuna, račun broj 359-01-1-2020-N od dana 13. listopada 2020. godine za 

okončanu situaciju za uslugu stručnog nadzora poduzeća ALFA INŽENJERING d.o.o. u 

iznosu 23.849,90 kuna te račun broj 20/0011781 od 21. listopada 2020. godine za usluge 

promidžbe i vidljivosti od poduzeća Castrum Pula 97 d.o.o. u ukupnom iznosu od 23.000,00 

kuna. 

 

Sukladno navedenom, za vođenje i administriranje projekta Energetske obnove zgrade Dječji 

kreativni centar zadužen je Castrum Pula 97 d.o.o., koji je i upravitelj zgrade Dječjeg 

kreativnog centra, pa se predlaže da se sredstva u iznosu od 650.830,86 kuna za podmirenje 

navedenih troškova, prenesu na račun pričuve Dječjeg kreativnog centra. 

  

III. PRIJEDLOG AKTA 

 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su planirana u razdjelu 05 Proračuna Grada Pule-Pola za 

2020. godinu.  

 

 

            P.O. PROČELNICE 

         Lena Radunić, mag.oec. 

 

 


